Министерство просвещения Российской Федерации

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 2

«Образовательный центр»  с. Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

(ГБОУ СОШ№2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)

 ПРОТОКОЛ

Заседания педагогического совета СП СЮТ

24  апреля 2023 г.  № 5

с.Кинель-Черкассы

Председатель:

Кирин П.Ю., заведующий  СП СЮТ

Присутствовали:

Бузуев О.В., Глушков А.В., Федюков Р.Г.,   Бахаев С.А., Вдовухина В.А.,

Дунина И.А., Крыгина Н.А., Львов М.А., Маскайкина О.Г., Мемиков И.С.,

Никонова И.А.,  Пшенин О.В.,  Щербаков Д.О., Щербакова Н.С., Щелоков

В.А. ,   Щукина Е.С., Ярошук Ю.С.

Секретарь: Серебрякова Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О направлении проекта  СП СЮТ на соискание статуса Региональной инновационной

площадки в сфере образования Самарской области

Слушали: заведующего СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель –

Черкассы Кирина П.Ю. о возможности повышения статуса ОУ.  Далее П.Ю. Кирин

сказал о возможности потенциала СП СЮТ еще активнее развивать

дополнительное образование в Кинель – Черкасском районе и в Самарской

области, реализуя приоритетные направления государственной политики  РФ и

Самарской области. Также Кирин П.Ю. кратко ознакомил  с содержанием проекта

«Профориентация детей и подростков посредством реализации социального заказа

с использованием ресурсов мини-технопарка», который направлен на социально-

значимое использование ресурсов мини-технопарка для ранней профориентации

детей. Данный проект, помимо формирования инженерно-технических

компетенций и ранней профориентации у детей и подростков, может решить

вопрос выполнения социального заказа из-за отсутствия узкого специалиста в селе

и районе, который мог бы выполнить работу, высокой стоимости материала (для

изготовления небольшой партии не придется закупать большой размер расходного

материала); нецелесообразность для предприятий выполнять единичные заказы;

экологичность изготовленной продукции (дерево); сроки исполнения на

высокотехнологичном оборудовании, а главное – индивидуальный подход к

заказчикам.

Выступили: Бузуев О.В., педагог дополнительного образования по 3-D

моделированию, который отметил значимость уже выполненных ребятами

проектов и поддержал идею организовать на базе мини-технопарка изготовление

продукции по запросам социума.

Кирин П.Ю. предложил направить данный проект  в Координационный

совет при Министерстве образования и науки Самарской области на соискание

статуса СП СЮТ  ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель – Черкассы  - Региональной

инновационной площадки в сфере образования Самарской области.

 Постановили:

1. СП СЮТ ГБОУ СОШ № 2 «ОЦ» с. Кинель – Черкассы принять участие в

«Конкурсе на признание организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их

объединений, расположенных на территории Самарской области, региональными

инновационными площадками в сфере образования».

Постановление принято единогласно

Председатель

  подпись  расшифровка подписи

Секретарь

  подпись  расшифровка подписи